
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 декабря 2025 года                                                                           № 14 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 27.12.2024г. №2 

«О бюджете Солонцинского 

сельского поселения муниципального  

района «Вейделевский район»  

Белгородской области на 2025 год   

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Совет депутатов Вейделевского муниципального округа 
Белгородской области, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение земского собрания Солонцинского сельского 
поселения от 27 декабря 2024 года №2 «О бюджете Солонцинского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Решение) следующие 
изменения:  
      1.1 абзац 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
 8 826,1 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета поселения в сумме 

9 146,1 тыс. рублей»; 
«верхний предел муниципального внутреннего долга Солонцинского 

сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей  согласно  
приложению №1 к настоящему решению (Приложение №1); 

«прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 320,0 тыс. рублей». 
1.2 пункт 1 статьи 8 Решения изложить в следующей редакции согласно 

приложению №7 к настоящему решению (Приложение №7). 



2

1.3 Приложение №4 к Решению изложить в редакции согласно 

приложению №2 к настоящему решению (Приложение №2).

1.4 Приложение №6 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему решению (Приложение №3).

1.5 Приложение №8 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению №4 к настоящему решению (Приложение №4).

1.6 Приложение №10 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению№5 к настоящему решению (Приложение №5).

1.7 Приложение №12 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению №6 к настоящему решению (Приложение №6).

1.8 Приложение №14 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению №7 к настоящему решению (Приложение №7).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством и разместить в сети Интернет на официальном 

сайте Вейделевского муниципального округа Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Вейделевского района по

экономическому развитию, 6i лм и муниципальной собственности.

Председатель Совета депута 

Вейделевского муниципальн 

Белгородской области Т.А. Блинова

Глава Вейделевского муници] 

округа Белгородской области А.В.Самойлова



  3  
 

Приложение №1 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года №14 

 
«Приложение 1 

к решению земского собрания 

Солонцинского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «27» декабря   2024 г. № 2 

«О бюджете Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 1 января 2026 года 

 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

№ 

Наименование вида муниципального долгового 

обязательс ва Солонцинского сельског  

поселения 

Объем муниципального долгового 

обязательства Солонцинского 

сельского поселения на 1 января 

2026 года 

1 2   

1. 

Муниципальные ценные бумаги Солонцинского 

сельского поселения 0 

2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Солонцинского сельского поселения от других 

бюджетов бюд етной систем  Российской 

Федерации 0 

3. 

Кредиты, полученные Солонцинским 

сельским  поселением от кредитных 

организаций 0 

4. 

Муниципальные гарантии Солонцинского 

сельского поселения 0 

  Итого верхний предел муниципального долга 

Солонцинского сельского п селен я  0 

  в том числе:   

  по муниципальным гарантиям Солонцинского 

сельского поселения 0 

 

                                                                                                                         .». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4  
 

     

Приложение №2 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года №14 

 
      «Приложение №4 

к решению земского собрания 

 Солонцинского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «27» декабря   2024 г. № 2 

 «О бюджете Солонцинского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Солонцинского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
320,0 0 0 

     

  
01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
8826,1 4271,5 3685,8 

  
01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
8826,1 4271,5 3685,8 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8826,1 4271,5 3685,8 

   

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Солонцинского сельского поселения 

8826,1 4271,5 3685,8 

  
01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
9146,1 4271,5 3685,8 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
9146,1 4271,5 3685,8 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
9146,1 4271,5 3685,8 



  5  
 

  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Солонцинского сельского поселения 

9146,1 4271,5 3685,8 

  

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

  320,0 0 0 

   

.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6  
 

Приложение №3 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года №14 
 

    «Приложение №6 

к решению земского собрания 

 Солонцинского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области  от  «27»  декабря   2024 г. № 2 

 «О бюджете Солонцинского  сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

Доходы бюджета Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области на 2025 год 

                           

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

2025 год 

 

1 00 00000 00 0000 000 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

2 967,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 79,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 911,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 118,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 793,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 472,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 321,0 

1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 0 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

1952,7 

2 00 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

5858,4 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3 722,0 



  7  
 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 3 722,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 1605,6 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1605,6 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 161,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 161,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 369,6 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 369,6 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

8 826,1 

 

.». 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8  
 

Приложение №4 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года №14 
 

«Приложение 8 

                                           к решению земского собрания 

Солонцинского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 27 декабря 2024г. № 2  

                                     «О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                                                 муниципального района "Вейделевского района"  

                                           Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Солонцинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета 

 Солонцинского сельского поселения на 2025 год 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Раздел 
Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2 520,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03   2 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 0080000  2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля 01 03 99 9 0080190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внешнего 

муниципального финансового контроля 01 03 99 0 0080810 500 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04    2 425,9 

Непрограммная часть 01 04 99 0 0000000  2 425,9 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 04 99 9 0000000  2 425,9 



  9  
 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Солонцинского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 01 04 99 9 0000190  1 446,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 0000190 100 700,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 0000190 200 698,1 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 0000190 500 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 0000190 800 46,8 

Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 04 99 9 0000210  979,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 0000210 100 979,3 

Резервные фонды 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 11 99 9 0020550  0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 0020550 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   93 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Солонцинского сельского поселения» 01 13 99 9 0000590  93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 0000590 200 93 



  10  
 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02    161,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   161,2 

Непрограммное направление 

«Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского сельского 

поселения». 02 03 99 9 0051180  161,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 02 03 99 9 0051180 100 140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 0051180 200 21 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    2 960,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14   2 960,2 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий, связанных с 

поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений» 03 14 99 9 0000000  2 960,2 

Резервный фонд в части  непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

мероприятий, связанных с поддержанием 

правопорядка и предупреждением 

правонарушений» 03 14 99 9 0020550  11,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 0020550 100 11,8 

Мероприятия 03 14 99 9 0029990  37,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 0029990 100 34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 0029990 200 3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 0070420 100 1 455,6 



  11  
 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 00S0420 100 1 455,6 

Национальная экономика 04    369,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   369,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 04 09 01 0 0000000  369,6 

Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 04 09 

 

01 4 0000000  369,6 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и мостов 

общего пользования» 04 09 01 4 0100000  369,6 

Реализация мероприятий, связанных с 

содержанием  и ремонтом улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования  за счет субвенций из 

районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие дорожной сети 

Солонцинского сельского поселения" 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 04 09 01 4 0180570  369,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 4 0180570 200 366,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 4 0180570 800 3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3 134,2 

Благоустройство 05 03   3 134,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 05 03 01 0 0000000  3 083 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения 

Солонцинского сельского поселения" 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 05 03 01 4 0000000  3 083 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов , для 

обеспечения бесперебойного освещения 

улиц поселения» 05  03  01 4 0200000  380,3 



  12  
 

1 2 3 4 5 6 

Передача субсидий муниципальному 

району на осуществление переданных 

полномочий на организацию наружного 

освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц 

поселения 05 03 01 4 0281340  380,3 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 0281340 500 380,3 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства территорий 

городского и сельских поселений 

Солонцинского сельского поселения" 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 05 03 01 4 0000000  2 702,7 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 05 03 01 4 0300000  2 702,7 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 05 03 01 4 0320320  2 702,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 0320320 200 2 662,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 01 4 0320320 300 40,0 

Резервный фонд в части Реализации 

мероприятий по благоустройству 

территории Солонцинского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Солонцинского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского 

поселения» 05 03   51,2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 05 03 99 9 0020550  51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 99 9 0020550 200 51,2 

ВСЕГО      9 146,1 
 

    .». 

     

 

 



  13  
 

Приложение №5 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года № 14 
 

    «Приложение 10 

                                         к решению земского собрания 

Солонцинского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от_27 декабря 2024 г. № 2 

                                     «О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                                                 муниципального района "Вейделевского района"  

                                           Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026  и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Солонцинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Мин-

тво, 

вед-

тво 

Разд

ел 

Подра

з-дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области 911     9 146,1 

Общегосударственные вопросы 911 01    2 520,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 911 01 03   2 

Иные межбюджетные трансферты 911 01 03 99 0 00 00000  2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля 911 01 03 99 9 00 80190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внешнего 

муниципального финансового контроля 911 01 03 99 9 00 80810 500 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

 

 

 

 

 

911 01 04    2 425,9 



  14  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммная часть 911 01 04 99 0 00 00000  2 425,9 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 04 99 9 00 00000  2 425,9 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Солонцинского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 911 01 04 99 9 00 00190  1 446,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 01 04 99 9 00 00190 100 700,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 01 04 99 9 00 00190 200 698,1 

Межбюджетные трансферты 911 01 04 99 9 00 00190 500 1 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 99 9 00 00190 800 46,8 

Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 04 99 9 00 00210  979,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 01 04 99 9 00 00210 100 979,3 

Резервные фонды 911 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 11 99 9 00 20550  0 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 99 9 00 20550 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13   93 



  15  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Солонцинского сельского поселения» 911 01 13 99 9 00 00590  93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 01 13 99 9 00 00590 200 93 

Национальная оборона 911 02    161,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 911 02 03   161,2 

Непрограммное направление 

«Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 911 02 03 99 9 00 51180  161,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 911 02 03 99 9 00 51180 100 140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 02 03 99 9 00 51180 200 21 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 911 03    2 960,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 911 03 14   2 960,2 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием правопорядка 

и предупреждением правонарушений» 911 03 14 99 9 00 00000  2 960,2 

Резервный фонд в части  

непрограммного направления 

деятельности «Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием правопорядка 

и предупреждением правонарушений» 911 03 14 99 9 00 20550  11,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 03 14 99 9 00 20550 100 11,8 

Мероприятия 911 03 14 99 9 00 29990  37,2 



  16  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 03 14 99 9 00 29990 100 34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 03 14 99 9 00 29990 200 3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 03 14 99 9 00 70420 100 1 455,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 03 14 99 9 00 S0420 100 1 455,6 

Национальная  экономика 911 04    369,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09   369,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 04 09 01 0 00 00000  369,6 

Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 911 04 09 

 

01 4 00 00000  369,6 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и мостов 

общего пользования » 911 04 09 01 4 01 00000  369,6 

Реализация мероприятий, связанных с 

содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования за 

счет субвенций из районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дорожной сети Солонцинского сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения" 911 04 09 01 4 01 80570  369,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 01 4 01 80570 200 366,6 

Иные бюджетные ассигнования 911 04 09 01 4 01 80570 800 3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 911 05    3 134,2 

Благоустройство 911 05 03   3 134,2 



  17  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 05 03 01 0 00 00000  3 083 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения 

Солонцинского сельского поселения" 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 05 03 01 4 00 00000  380,3 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов и для 

обеспечения бесперебойного освещения 

улиц поселения» 911 05 03 01 4 02 00000  380,3 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий 

Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения населенных 

пунктов и для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Солонцинского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского 

поселения» 911 05 03 01 4 02 81340  380,3 

Межбюджетные трансферты 911 05 03 01 4 02 81340 500 380,3 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства территорий 

городского и сельских поселений 

Солонцинского сельского поселения" 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 05 03 01 4 00 00000  2 702,7 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 911 05 03 01 4 03 00000  2 702,7 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 05 03 01 4 03 20320  2 702,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 01 4 03 20320 200 2 662,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 911 05 03 01 4 03 20320 300 40,0 



  18  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервный фонд в части Реализации 

мероприятий по благоустройству 

территории Солонцинского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Солонцинского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского 

поселения» 911 05 03   51,2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения» 911 05 03 99 9 00 20550  51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 911 05 03 99 9 00 20550 200 51,2 

ВСЕГО       9 146,1 

 
.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



  19  
 

Приложение №6 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2026 года №14 
 

«Приложение 12 

                                           к решению земского собрания 

Солонцинского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 27 декабря 2024г. № 2 

                                     «О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                                                 муниципального района "Вейделевского района"  

                                           Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Солонцинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов, разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета   

Солонцинского сельского поселения  на 2025 год 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Разд

ел 

Подра

здел 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Солонцинского 

сельского поселения "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 01 0 00 00000    3 452,6 

Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт улично-дорожной сети 

и мостов общего пользования муниципального 

значения Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 01 4 00 00000    369,6 

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и мостов общего 

пользования» 01 4 01 00000    369,6 

Реализация мероприятий, связанных с 

Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 

мостов общего пользования за счет субвенций 

из районного бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие дорожной сети Солонцинского 

сельского поселения" муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского поселения" 01 4 01 80570    369,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 80570 200 04 09 366,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 80570 800 04 09 3 



  20  
 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения Солонцинского 

сельского поселения" муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского поселения» 01 4 00 00000    3 083 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов и для 

обеспечения бесперебойного освещения улиц 

поселения» 01 4 02 00000    380,3 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения населенных пунктов и 

для обеспечения бесперебойного освещения 

улиц поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства  Солонцинского 

сельского поселения "Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения" 01 4 02 81340    380,3 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 380,3 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

благоустройства территорий городского и 

сельских поселений Солонцинского сельского 

поселения" муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения»      

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 01 4 03 00000    2 702,7 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Солонцинского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Развитие 

благоустройства и жилищно-коммунального 

хозяйства  Солонцинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения» 01 4 03 20320    2 702,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20320 200 05 03 2 662,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 4 03 20320 300 05 03 40 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    5 693,5 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 00000    5 693,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 80000    2 



  21  
 

1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

проведению внутреннего муниципального 

финансового контроля 99 9 00 80190 500 01 03 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

проведению внешнего муниципального 

финансового контроля 99 9 00 80810 500 01 03 1 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Солонцинского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского сельского 

поселения" 99 9 00 00190    1 446,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 700,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 698,1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 46,8 

Расходы на выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения  в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 00210    979,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 979,3 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 20550    63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 20550 100 03 14 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 20550 200 05 03 51,2 



  22  
 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений (организаций) в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения» 99 9 00 00590    93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 01 13 93 

Непрограммное направление деятельности 

«Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского сельского 

поселения" 99 9 00 51180    161,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 02 03 21 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 99 9 00 29990    37,2 

Непрограммное направление деятельности 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность» 99 9 00 29990    

 

37,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 29990 100 03 14 34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 03 14 3 

Субсидии по оказанию поддержки граждан и их 

объединений, участвующих в охране 

общественного порядка 99 9 00 70420    1 455,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 70420 100 03 14 1 455,6 

Субсидии по оказанию поддержки граждан и их 

объединений, участвующих в охране 

общественного порядка (местная доля) 99 9 00 S0420    1 455,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 S0420 100 03 14 1 455,6 

ВСЕГО      9 146,1 
 

.». 



  23  
 

 

Приложение №7 

 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  

от 26 декабря 2025 года №14 
 

«Приложение №14 

                                           к решению земского собрания 

Солонцинского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 27 декабря 2024г. № 2 

                                     «О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                                                 муниципального района "Вейделевского района"  

                                           Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции от 30.04.2025г. №3, от 26.06.2025г. №2, 

от 04.09.2025г. №2, от 30.10.2025г. №30) 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета в виде 

субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2025 год и  

 плановый период 2026 и 2027 годов 

  

                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование показателя 2025 год 2026 год 
2027 

год 

2 2 3 4 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному  

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты и по обращению с животными без 

владельцев 

161,2 182,5 186,8 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
1 605,6 0 0 

Межбюджетные трансферты, полученные из районного 

бюджета на дорожное хозяйство 
369,6 453,0 453,0 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельского поселения 
3722,0 3 055,0 2 449,0 

Всего межбюджетных трансфертов 5 858,4 3 690,5 3 088,8 

 

                                                                                                                                                                              .». 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


